⁴⁴ Team Kodifikasi Abiturien, *Manhaj Solusi Umat, Jawaban Problematika Kekinian*, Cet. I, (Kediri: Pon-Pes Lirboyo, 2007), hal. 48.

2. Keputusan Munas NU

Nahdhatul Ulama, di singkat dengan NU yang artinya kebangkitan ulama adalah sebuah organisasi yang di dirikan oleh para ulama pada tanggal 31 Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di Surabaya. Pencetus berdirinya organisasi ini adalah K.H. Hasyim Asy'ari, seorang ulama kharismatik yang berpaham *ahlu al-sunnah wa al-jamaah*. Latar belakang berdirinya NU berkaitan erat dengan perkembangan pemikiran keagamaan dan politik dunia Islam kala itu.⁴⁵